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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
0OB614-23-4699-2-2-1/C465

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Auworiteti Kontraktues™), né njéren ani;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: N.SH. " MEDICO-VET "; N.SH. " MEDICAL ", OBILIQ-RRUGA"HASAN
PRISHTINA", OBILIQ, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér Shérbimet né vijim:

Vaksinimi i kafshéve t€ iméta kundér sémundjeve té klostridieve dhe fasciolave, insiminimi artificial i
giedheve , trajtimin e edometrit dhe anestrusit té gjedheve me numér identifikues: OB614-23-4699-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike komizé éshié ge t¢ themeloj kushiet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Lénda e kontratés ka té béjé me Vaksinimin ¢ kafshéve te imeta kundér sémundjeve t€é klostridieve dhe
fasciolave, insiminimi artificial i gjedheve , trajtimin e edometrit dhe anestrusit té gjedheve

Nr. Grupi

1 Vaksinimi i kafshéve té iméta kundér sémundjeve té klostridieve dhe fasciolave,
insiminimi artificial i gjedheve , trajtimin ¢ edometrit dhe anestrusit té gjedheve

1.2 Kontrata publike kornizé do & implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né k&é kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé 1&
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t€ diérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge dubet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, 1€ pércakivara né Pjesén C, Lista e Cmimil, jang vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.] éshté (jan€) i/té detyruar & pérdoréfin kéié marréveshje komizé sa heré gé €
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 19.06.2023 dhe pérfundon né datén 18.06.2026
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté 36muaj.
2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do 1€ jeté Komuna Obilig




Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési € shérbimeve jané paraqgitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés éshté 104,535.00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté 30% e
vieré sié kontratés.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté ¢ vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do 1€ jené fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kg
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do té behen né pérputhje me Kushiet e Pérgjithshme dhe/ose (& Veqanta té Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé;

(b) Kushiet ¢ Veganta té Kontratés;

© Kushtet e Pérgjithshme & Kontratis;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

N Licencat e punés

(2) Regjistri biznesit

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésis€ ose divergjenciis, ato duhet & lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhént mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané & béjné me kété Kontratié ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit té Shérbimeve nga ana tjetér duhet € cekin titullin € Kontraiés dhe numrin e saj
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet 1& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Niése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit (& saj, ai duhet ta thote kété né komunikatén ¢
ij. Sa heré g€ ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikaiés me shkrim, dérguesi duhet té kiérkojé vérteim &
pranimit & komunikatés s& tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré € gjitha masat ¢ nevojshme pér €
siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t& shkruar

dhe fjalé1l "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendost "do 1€ shenohen né pérputhje me rrethanal. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahei apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
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Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri:
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Nénshkrimi:
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
&shié shénuar né formularin e kontratis 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe 1@
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (£,

1.2 “Shérbimet™ do té thoté shérbimet ge do te ekzekuiohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofrucsit té Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé éshié palé né kontraté dhe i detyruar 1€ kryej detyrat né bazé & marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do 1€ marré shumén ¢ réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve osc nga Nén-kontraktuesi si (€ puniésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose (& ndonjié pjese (1€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale 1€ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “*Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre, duke
pétfshiré edhe pasardhésit ¢ 1ij ligjor ose transferimet e lejuara, pér (& cilin ¢do pjesé ¢ Shirbimeve do € sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese & Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund 1€ jeié rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés,

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta 1€ Kontratés.
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Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton @ gjitha ¢éshtjet g nuk jané 1€ mbulvara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jet# valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes € cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkritn nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve & Ofruesit t& Shérbimeve, (& shumave g€ duhet & paguhen
ose gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies sé & drejiés sé Ofruesit 1& Shérbimeve siguruesve 1€ Ofruesit (& Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjié person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit 1€ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auloriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé éshté realizvar ose pér pjesén gé nuk éshté bariur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontratés duhet & plotésajné kriterel e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratits pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Niénkontrata 8shté valide vetém niése ka marréveshje (¢ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s€ tij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontralés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura Autoritetit
kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Awtoritetin Kontrakiues, Aultorileti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shéérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyel ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€
siguroj, ku ¢ konsideroné si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakwesve té vet si dhe i
agjentéve ose € punésuarve, né 18 njéjlén ményré si po & ishin akte, pabime ose neglizhencé e Ofruesit 1€
Shiérbimeve, agjentéve 1€ tij osc punétoréve € 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese té kontralés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé Tundit t€ vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projekiit nuk do t¢ lejojé ndryshimin e ¢gmimit & kontraktuar pér shkak & ngritjes sé latimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shéérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mi shpejt qé éshté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do & pérfundoj akiivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar né Nenin 2 2
Formularit (& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do 1€ jetg
pérgjegjits pér 1& paguar démet e likuiduara. Né kélé rast, Data e Pérfundimit do t& jet€ data e pérfundimit te € gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund 1€ kérkojé zgjatje & periudhiis s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: :

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér & pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés;

b) forcé madhore sig¢ pércaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi qéilimin e tij g& 1€ béj njé kérkesit per zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron
se ka (& drejié dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit

Koniraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési & ploté né
ményré qé & mund 1€ shgyriohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive (& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané & njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit 18 Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ckzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve qE ai nuk ka 1€ drejié né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje 1& obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkakiohet pas datés sé njoftimit mbi
dhiénic 1& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
cpidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatal, velétima, virshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjelér e ngjashme e paparashikuar & éshté périej kontrollit (€ paléve dhe nuk mund € pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do 1€ marr & gjitha masal e arsyeshme pér & ménjanuar
paaftésiné e njé pale @ 1illé q& (& pérmbush detyrimet e saj tani e wtje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jelé pérgjegjés pér démes e likviduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 1& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetiér i déshtimit pér 1€ kryer obligimet e tij €shté rezultat i
forcés madhore,

8.5. Niise ndonjéra palé konsideron s¢ ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé nié
realizimin ¢ obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 1é vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas kontralés
pérderisa éshié mjaft praktike, dhe t& angazhojé (& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér (€ plotésuar ndonjé
obligim g& ngjarja e forcés madhore (& mos ¢ pengojé mé gjaté punés. Ofruesi | Shérbimeve nuk do 1€ zbatojé mjete
1 tilla alternative pérveg nése udhiézohet ta béjé kité nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi Ui japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet € méposhtme:

(a) Ofruesi i Shiérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém (€ paralajmérimit (€ dhéné nga
autoriteti kontrakiues qé kérkon nga ai L€ evitojié ndonjé neglizhencié apo déshtim pér (€ realizuar obligimet e
vela sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (€ shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose Gshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1€ dhiéna nga
autoriteti kontraktues;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga giykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrobet procedurave ligjere lidhur
me ato ¢iéshije, ose 8shié né ndonjé siteatié analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nactonale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshié dénuar pér njé shkelje q& ka 1€ bigjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicara;

(N Ofruesi i Shérbimeve éshié shpallur fajior pér sjellje té réndé 1€ keqe jo prolesionale (€ déshmuar me gfarédo
mjeti 1 cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;






{g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res fudicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijnié ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé 1 pengon realizimit € kontratés;

(3) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nésc personi gé e jep garanciné
apo sigurimin mé té hershém 1€ kétkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendije t'i plotésojé zotimet ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do (& bhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera 1¢ Aworitetit kontraktues dhe Ofruesit
(& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund € nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nji
palé 1€ treté né emér 1€ Ofruesit & Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit & ndérpregjes st kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gié 1& ndérmarré hapa & menjéhershém piér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né miényré &
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Ni rast (& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt gé € jeté ¢ mundur dhe né prani € Ofruesit &
Shiérbimeve ose (¢ peérlagésuesve (& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do (& pérgatiter edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do & jeté i obliguar (& béjé pagesa tjera piéir Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa té jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté (& drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, niése ka, pér (€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit ti
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté € drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin i paguajé Ofruesit té Shéérbimeve shumat qé duhet & paguhen né ndonjié certifikaté (& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit 1€ afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin U1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve €shié i paafté 1€ kryej njé pjesé materiale 1€
Shérbimeve pér njé perindhé prej jo mé pak se gjashiédhjeté (60) ditg,

10.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé 1 drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 N& rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit 1€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do & kryejé Shirbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé &

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kirkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai,



duke iv ckspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojié autoritetin kontraktues piér kété duke 1 paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdbrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administranv nuk do (€ pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shiérbimeve duhet t'i respektojié dhe (& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé gé personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétoriit vendoré € tij gjithashtu
t’i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do € trajtojé & gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Al nuk do 1& shpiétojé pér ag kohé sa (& jetg e nevojshme pér q€llimet ¢ ekzekutimit t&
kontratés, 1& bolojé ose 1§ zbulojé ndonjé & dhiéné 1& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy osc mé shumé personave ose korporatave, (¢ gjithé
personat ose korporatat e tilla do té jené sé bashku dhe vegmas 1€ detyruar pér té pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i cakluar nga konsorciumi pér 1é vepruar né emér 1€ tij pér géllimet ¢ kisaj kontraie do 1€ kelé autoritetin
piir té lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Autoriletit
Kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ punésajné personelin kyg té identifikuara né tenderin ¢ tij pér (€ kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé W& njé kérkese me shkrim dhe €
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kirkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefekishém ose nuk kryejné detyral e (jj sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojié gdo zévendésim té
personelit kryesor (& propozuar vetém niése kualifikimet e tyre piérkatése dhe aftésité né thelb jang & barabarta ose
mé t& miré se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit & sh&rbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente ng dispozicion 1€ saj, & cilat mund 1€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
1i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund ¢ periudhiés sé zbatimit 1€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 1& bashképunojé sa mé shumé (€ jet¢ ¢ mundur me ofruesin ¢ shiérbimit pér té
siguruar informacion q¢ ky i fundit mund (& kirkojé né mitnyré 1€ arsyeshme pér & kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do 1€ jelé pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjatié gjithé kohiis dhe pér raportimin e ¢do hollésic Auioritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet e Likviduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose & gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t# specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do & keté 1€ drejié, pér secilén dit€ q€ kalon ndérmjet skadimit té
periudhéis sé kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara 1€ barabaria me 0,25% né dité &
vlergs sé sherbimeve 1€ pa kryera deri nié njié maksimum prej 10 % 1€ vlerés totale (& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund ¢ zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve &
likuiduara nuk do té prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve,

13,2 Niése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 1€ sherbimeve né wrési, démet
¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do 1€ llogariten n& bazé ti vlerés totale 1& porosise,

13.3 Nitse Autoriteti kontraktues ka fwar t& drejién té kérkojé sé paku 10 % & vlerés sé porosise ai mundet, pasi fa
njofiojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar veren ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (€ keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- 1& hyjé né njé kontraté me njié palié 1 weté pér dhénien ¢ pjesés s¢ mbetur (& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do té paguhet pér kété pjesé (& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyruar & paguajé



koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- l¢ konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté (€ drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo
pamundgsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén € mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komize.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakniese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nié kétg rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do & keté (€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve  gjithashiu do € jeté i detyruar (&
paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktvara nga kjo pamundisi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontrakuwes i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe 1& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qge 1& konfiskoj nji pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, & garancis sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje € keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% 1e porosise se leshuar, té garancisé s¢ performancis dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 1€ ket 1 drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 18 Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit € kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim & ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do € saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gi €shié pasojié e mosekzekutimit
t& ploté dhe (& dubur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé 1& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatés sé Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit & kontratés do 1€ jeté né formatin e dhéné né Pjesién IV € késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q¢ do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do 1€ ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét 1& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé 1©& kushteve 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, sig do 1€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kirkesé & Autoritetit Kontraktues, do (& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontrakiues qé
sigurimi i tillé 8shié marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do (& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas laturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
1ié bithen né Uogaring bankare 1€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. 1 njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés piér pagesé, duhet & pérdoret pér ¢'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo m# shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranueshme pir pagesé éshié regjistruar npa departamenti pérkaiés. Data e pagesés do 1€ jeté data né t€ cilén
debitohet logaria e institucionit. Kiirkesa pér pagesé nuk do 1@ jeté e pranueshme niése nuk plotésehen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbiésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pageseé nuk
mund tié plotésohet sepse shuma nuk do € paguhet pér shkak se nuk jané¢ dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. Ng rastin e fundit mund & bihet njg
inspektim i menjéhershiém pér géllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi 1 Shérbimeve do € japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha e pagesés do € llogaritet nga data ni & cilén éshig
regjistruar kiérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& té ket kaluar afati i fundit i dhééné né Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, 1€ kérkojé interesin pir pagesé 1€ vonuar me normé té re-zbritje qi zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén ¢ paré (¢ muajit né € cilin ka skaduvar afati i fundit, plus shiaté piké t€ pérgindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do & zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé alatit & fundit & pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditish nga skadimi i periudhés sié dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin & drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g, ose (& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pir Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Auvtoriteti kontraklues kryen blerje né em#r té autoriteleve 1 tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet ¢ tij sipas kiésaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shiérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje (& tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontrakiues nga
pérdorimi i gdo dhe tié gjitha kontratat qendrore publike kornizé t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1€ jené si né KVK. Autoriteti
kontrakiues do & kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe 1€ njoftojé até pér ¢do defeki gé éshié gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do & ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit 1& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhiézojé
ofruesit ¢ shiérbimeve 1€ kérkojng& njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund 1€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekieve éshié sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Auioriteti kontrakwes do @ njofiojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit @ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do 1€ zgjatet pér aq kohé sa Defekiet 1€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshié dhéni, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda
kohis sé specifikvar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi 1 shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetil
Kontraktes, Autoriteti Kontrakiues do 1€ vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i shérbimeve do 1€ paguaj
kétié shumé, dhe do pasoj njé dénim piér mungesé Ekzekutimi qé Hogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shué cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté 1& drejiéé ptr kito kompensime:



a) démet; dhefapo
b) ndérprerje 1€ kontratis.
19.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (€ jeni:
#) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezullojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do (&
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet Ui paguhen Ofruesit 1€ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund
1¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarriéveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se £shié ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1& i pérgjigjet
kérkesés ptr zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e kiésaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (€ arritur zgjidhje migésore déshion ose niése
pala déshton 1E pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave piér zgjidhje, (& dyja palét do (€ jené (€ lira 1€ vazhdojné né fazén e
ardhshime € procedurés s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes diéshton, palét mund & merren vesh i€ pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas Nllimit
t¢ procedurés sé pajtimit, secila palé do € keté té drejié 1& vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ proceduris s¢ zgjidhjes
s¢ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund & kigrkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizvar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantitnet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér (& Autoriletit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjié aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shiérbimeve shkel t¢ drejtat e pronésisé intelektuale & asaj pale (& treté.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do € plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gqié ka njé konflikt, dispozitat kétu do €
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jang dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1 pérmendura pér nenet pérkatése
t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme € | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligjii 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t€ gjitha
zbatueshém dhe céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e Kontratés.
gjuha Juridiksioni do t€ jet€ gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do € jeté Gjuha Shqipe
Obligimet e 12.3 AK cakton “Menaxherin e Projektif””’, me vendim, , i cili
Autoritetit do t& jeté pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé
Kontraktues shérbimeve gjaté gjithé Koh&s dhe pér raportimin e ¢do
hollésie Autoritetit Kontraktues
Siguriae 14.1 NE rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni, para
ekzekutimit nénshkrimit té kontrat€s, siguriné e ekzekutimit.
Shuma e Sigurisé s¢ Ekzekutimit &sht€ 10% e vlerés se
kontratés me afat validiteti prej 37 muaj nga data e hyrjes
n€ fuqi t€ kontratés
Sigurimi gé do t& | 15.1 15.1 Ofruesi i Shigrbimeve do € marr dbe do t€ ruaj shpenzimet e tyre.

. por né bazé 1€ kushteve 1€ miratvara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
merret nga ofruesi nga rreziget, dhe pér mbulim. sig do € specifikohet né KVK.
i shérbimit
§5.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé 1€ Autoritetit Kontraktues, do &
ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g& sigurimi i G1lé éshté marré
dhe ruajtur dhe se primet e wanishme jané paguar.

Kualiteti i 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t&€ Shérbimeve:

Kontrollit | Kontrolli i kualitetit te shérbimeve behet nga personat
pérgjegjés te Autoritetet Kontraktuese qe shfrytézojné
kontratén.

Ofruesi i shérbimeve do t€ garantojé q€ furnizimet t€ jeng €
reja, t& papérdorura, t& modeleve t€ fundit dhe t& pérfshijé &
gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe
materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Ofruesi
i shérbimeve do t€ garantojé g€ asnjé nga shérbimet- pjesél
rezerve t& mos kené defekt g€ shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t€ mbetet e




vlefshme dy vite pas pranimit te pérkohshém.

Ofruesi i Shérbimeve do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e
defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t€ furnizimeve té
cilat mund (& paraqiten, apo € ndodhin gjaté periudhés sé
garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi 1 materialeve defektive,
mjeshtérisé s€ gabueshme ose dizajnit jo t€ miré nga Ofruesi
i Shérbimeve; ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Ofruesi i
Shérbimeve gjaté periudhés s€ garancisé; ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi 1€ béré nga Autoriteti
kontraktues ose né emér t& tij.

Ofruesi i Shérbimeve me shpenzime t€ veta do ta
pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund
té praktikohet.

Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose té
riparuar do t& fillojé p&rséri nga data né (€ cilén &shté béré
ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (€ autoritetit
kontraktues. periudha e garancisé do t€ vazhdohet vetém pér
até pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo
riparimi.

Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté
periudhés s€ garancis€, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Ofruesin e Shérbimeve. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin
ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor té parapar€ né njoftim, autoriteti kontraktues
mund t&:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose t€ punésojé
diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Ofruesit te Shérbimeve, né & cilin rast kostoja e shkaktuar
nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga parat€ qé duhet (€
paguhen ose garancité g€ mbahen prej Ofruesit te
Shérbimeve ose nga t€ dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

NE raste urgjente, kur ofruesi i shérbimeve nuk mund té
giendet menjéheré, ose, edhe nése &shté kontaktuar por nuk
éshté né gjendje € marré masat e nevojshme, Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i Projektit mund t& kryejné
punén me shpenzime (& Ofruesit t&€ Shérbimeve. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i Projektit do (€ informoj sa mé
shpeijt t€ jeté e mundur Ofruesin e Shérbimeve pér veprimin




€ marré.

Zgjidhja miqésore
e
mosmarréveshjes

20.2

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund t€ lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se éshté e
mundur & zgjidhet ne ményre migésore , pérgjegjés
pér zgjidhjen e tyre do te jene personat pérgjegjés (&
Autoritetit Kontraktues — AK-Obiliq dhe personat
pérgjegjés té ofrimit t&€ shérbimeve

Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedure

gjyqésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund (€ lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do € dorézohet gjykatén

kompetente n€ pajtim me ligjin né Kosové..




Pjesa Il. PERSHKRIMI | GMIMEVE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Vaksinimi i kafshiééve té imta kundér sémundjeve té klostridieve dhe fasciolave , insiminim
artificiat, Trajtimin e endometritit dhe anestruesit té gjedheve

G)ithse)
Cmimi pér
N Pérshkrimi | poricionit Nj@sin [Sasia  |Cmimi njisi| | 36 muaj)
1 Mbartsam artificial Cuopé | 3375 2000 ¢ 67.500.00¢€
) Endometrit Copie 724 23IME 16.560.00¢
3 Anestrus Capi | 675 1700 ¢ 11.475.00€
4 Vahsionimi pér Klostridie dhe Baciol{Dele dhe dhi) | Cope | 2000 450¢€ 9,000 (K
Totali ;[ 104,535.00 €
Ldentilikin v operatorit chonmik (o)

Fruri i homipanisg: NSH Muedico-Ver

Vddresa ¢ plintd Rr Hasan Prshting Chihg

Pérfagésunr npat

i dhe mbicri : Ajet Haln

Porita 2103 i

Nénshkrimi: — o I,

ihntn: ’ "T‘;_‘J_,ng’}:’m_: 3
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Zyra e Kry

Datae ishlmit 12 oencEs s
tatum Lzadajn licencu
Dateef lntu leence

Licenes &hte villde derd mes
‘Ucrnea vazd de
License it i valid until

_Kepublika Kosova-Republic of Kosove

%

Republika e Kosovds

Qeverip -Vinda -chwﬁ went LS

rministril/Ured Premijera/Office of the Prime Minisler
by |

J i
:'-,t.uf.tiuféb i
¥

Phshihrirmi/ Potpis §Signature




Bty 1
M. 2O

Republika ¢ Kosoy@s
Republika Kosova-RepubhicofRosovo
Qeveriu - Viada-Government
Fyra ¢ Kneministrit - UredPremijera- Office of the Primeminister
AGIENCIA E USHQIMIT DHE VETERINARISE
AGENCLIA ZA 1ILRANDU T VETERINARSTVO
FOOD AND VETERINARY AGENCY
Ref: AUV-01/5)L/20
bag: 311272020

NE mbestitetje 16 nenit 22 dhe 23 @ Ligit M 86'1-113 pér Organizimin dhe Funksioning ¢
Adnnmisiratdn Shedore dhw Agjencive 1@ Pavarura {(Caszeta Zyrinre ¢ Republikés s2 Kasou8s
Nro 723 Mars 2009, st dbeldhésnmn Administrauy. MANKE. 2272005 pér Lisenoimm v
Ambulaneave. Saciomare die khinthuve Veterinare, duke o hazvar n€ nenin 15 18 Rreguliores Nr
U6 2024 pir | ushal e Pergjegidsisd Admimstrative 16 Z3rls o8 Keyemimstrit dhe Ministrve, (U8
ershar 21204, Drejtont Ekzehutiy 1 Agjencisé s@ Ushgimt dhe Vetenitunsg, nxjerr

VENDIM

1. Objehti, Ambulancy Vetermare*Medical “me seli n# Obilig. Komung ¢ Obiliqitme naowr
biznesil R10729352, § ha plos@suar knteret higiienike dhe tehnihe pér sazhdinun ¢ leonods
AV(ITH 10 1@ Ambulantes Velenmare stpas legjiskaciontt nd fu),

TE PanarBsishe | iveneimit iy piha 10 K&Ej vendimi. Autonieti Rompetent ha & drejic i@ revokuge
dhe peallujehiencmin e dhéndhets) subjehn afarist. Ambulune®s Veterinane, ndse lokalel, veptn
upo paiisjet ¢ objehiin plrderen nd kund@rshnmme dispo s lgjone o fugr, dube

u hazuar i€ U dhtaimin Admanistrativ Nr, 282006,

HL.Ohehti nga pika 1 e Kt sendimi éshié nén mhik@yyijen ¢ inspekiondve (€ autorizun
vetennare dhe §ontoslieobel \ontrollit syrtar sipas pleteve 1@ Agjencisé s Uslpeit die

Nlrinhrisd,

IV, Vendimi han ne fgs Jidn e nénshikrimit, die vlen pesd (51 vite,



Republika e Kosovils

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Viada - Government

Zyra e Kryeministri Premijera/Office of the Prime Mirdster

Agjendia.e/lishqimit dhe o Veterinarisé

Dataeltshimit 2 licencs:
Datyem Lzadaju lcencu
Date of Tssu licence

Licenca &sht valide derl me:| 2]

Licenca vari da:
License it is valid until:

CO - VET" Obilig

|I 'I -~
AL asedd

Nehahb.rimi/Potpis / Signature

18



Republika e Kosovés
Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qcveria - Viada-Government
Zyra e Kryeministrit - UredPremijera- Office of the Primeminister
AGJENCIA E USUQIMIT DHE YETERINARISE
AGENCIJA ZA HRANU 1 VETERINARSTVO
FOOD AND VETERINARY AGENCY

Ref: AUV-01/: 5 720
Dag: 14.12.2020

Né mbishietje 18 nenit 22 dhe 23 & Ligjit Nr. 06/1.-113 p&r Organizimin dhe Funksionimin ¢
Administrtén Shietitrore dhe Agjencive & Pevarura (CGazeta Zyrtare ¢ Republikés s8 Kosoves
Nr. 723 Mars 2019), si dhcUdhezimin Administrativ MA-NR. 222005 per Licencimin e
Ambulancave, Stacioneve dhe Klinikave Veterinace, duke u bazuar né nenin 15 & Rregullores Nr.
0672020 pér Fushat e Pargiepj®sist Administrative $8 Zynds 52 Kryeministeit dhe Ministrive, (08
Qershor 2020), Drcjtori Ekzekutiv i Agjencist sé Ushqimit dhe Veterinarisé, nxjerr:

VENDIM

1. Objekii, Ambulanca Veterinarc*Medico Vet "me seli n# Obilig, Komuna e Obiligitme numér
1& biznesit 810730334, i ka plotisuar kriteret higjienike dhe teknike p&r vazhdimin e licencEs
AV(113) 15 & Ambulanics Veterinare sipas legjislacionit né fuagi.

IL.Pavarésisht Licencimit ngn pika | i ketij vendimi, Autoriteli Kompetent ka t& dnejif 1 revokojt
dhe pezulloj@licencimin c dhéngketi} subjekti afarist, Ambulancts Veterinare, nésc lokalet, veglat
apo pajisjet e objektit perdoren ng kundérshiimme dispozitat ligjore n# fugi, duke

u bazuar ng Uidh&zimin Administrativ Nr, 2572006.

IIL.Objekti nga pikn 1 ¢ k&t vendimi 3sht2 ndn mbikigyrjen e inspcktorfve (€ autorizuar
veterinarl dhe 1 n@nshtrohet kontroblit zyrtar sipas planeve 8 Agjencisé s& Ushqimit dhe
Velerinaris,

IV. Vendimi hyn n# fuqi ditén ¢ nénshkrimit, dhe vlen pesg (5) vite,



Repubiika ¢ Kosoves
Repuilika Kosova - Republic of Kesova
Quveria + Viada « Governrmnt
Menestria © Tieptod dhe bl - Mmstietvo Trgos ine § frduinge
Menmiry of Trade and Trcharry

A Bl Py
CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810729452

Numei Uik Identitues / fedinstveni Matiai Bee; { Unique Identification Number

Data 7 (ite £ Datum NenshkRml'f Signature / Potply

3 ]

o |

§

T Lol beznvesit: Blznes individual

: Potlovnitip: Individualng pretdyrede

i Business type; Individual business

= :g:::: Hasan Prishtina

;—-_f Address: Obiliy

i Data e rogyistrim

-3 Datum replstracie 180172010

En Date of eeghstratian

:__I 18032019 < /S
i :‘j F

AR ARVIR AR AR AR

Mr.ser. 2 Ser. br./ Ser No.: 10008333
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Republika e Kosoviss
Republika Kosava - Republic of Kusova
Qevetia - Yiada - Govermoient

Mininares ¢ Tregtind s ndustris® - Minstarsts o Trgovine i Industope

Mmistry nf Trade md Indrssry

ARBK

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810730334

- = NN -
Numit Unlk ideatifikues / ledimiveni Matini Bro} / Unigue [dentification Number

Lol bienesit
Paslovnd tip
Business lype

Adresa
Adresa
Addicsy

Data e regjistrint
Datum registracie
Date of registratnn

18/04/2018
Data f Data f Datun

Mr_ser_fSer br. / Ser.No.:

Ajet 1. Haliti B.I.
Ernel shneslt / Nariv biznia f Name of business
N-SH- L MEDItOI- _VE? )

Emsitzegtas f Trgovalkn ime / Commercial name

Bines individual
Individuainag predureie
Individual business

Hasan Prishtina
DOblig

26/09/2011

Fat ]

L LIRS B

10020265

Nénshkriml / Signature / Potpls
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Prokurimi: QOB&14-23-4699-2-2-1
Nr i brendshim:

Tituli; Vaksinimi i kafshéve (€ imEta kundér stmundjeve 1€ klostridieve dhe fasciolave, insiminimi artificial i
gjedhieve , trajtimin e edometrit dhe anestrusit t& gjedheve

Vaoksinimi i kafshéve 18 iméta kundér sémundjeve (8
klestridieve dhe fasciolave, insiminimi artificial i gjedheve
, irajtimin e edometrit dhe anestrusit 1€ gjedheve

Kodi i tenderit: 0B614-23-4699-2-2-1
Data: 03.06.2023

Lista e dokumenteve t8 tenderit mbshtetBse

.
b

.

BB BN

Dokument

Koatrata ¢ Konzorciumit.pdf

Dekinratn nen Betim Medical Vet.pdi
Dektarata nen Betim Medice Vet.pdf

(4. Vertatimi nga Gjvkata _ Ajet Haliti B.L.pdf
Certfikata ARBR-TVSH -MEDICO-VET.pdf
certifikat? mbi denime penale.pdf

Diploma Ajet Haliti.pdf

Dokumentet AukosGenetic.pdf

Faton Sadiku TEKNIK | VETERINES. pdf
Fevzi Maloku TEKNIK 1 VETERINES. pdf
Licenca me vendim AUVK -MEDICO -VET.pdf
Medico Vet- Lista e puntorve 2023.pdf
Referenca e Mbar&simit.pdl

Sigurimi i Dosjes.pdf

Vertetimi ATK.pd(

1 Vertetim nga gjyksta 2023.pdf

2. Vertetim tatimor.pdf

3. Veertetim personal nga Gjvkata.pdf

4. Certifikata e regiistrimit te biznesit me numer unik identif.pdf
8. Certifikata e TVSH-se.pdl

6. Licenca dhe vendimi per vazhdim.pdf

7. Diplomn master Urani.pdf

10. Lista e pagave per kompanine.pdf

Kontrata Diploma Ismajli.pdf

Kontrata Diploma Vedati.pdfl

Dokumentet AukosGenetic.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr

Emértimi i grupit Daokumenti

Vaksinimi i kafsh&ve té iméta FOrmulari i ecmimeve.pdf
kundér sémundjeve t&

B66 Formulari | dorgzimit 12 tenderit

el



klostridieve dhe fasciolave,
insiminimi artificial i gjedheve,
trajtimin ¢ edometrit dhe
anestrusit t2 gjedheve

PjesBt e tenderit g¢ do t@ dor&zohen ndaras:

B&S Farmular i dorézimil to tenderit



AUTOQRITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ. Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq.
Zyrtari pérgjegjes | prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-23-4699-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emuri i kompanisé dhe adresa ¢ plete: Grup i Operatoréve Ekonomik: N.SH. " MEDICO-VET "; NSH. "
MEDICAL ", OBILIQ-RRUGA"HASAN PRISHTINA", 15000, OBILIQ. Kosove

E-maii: ajet..halitil 142 gmail.com
Personi kontaktues: Ajet Haliti
Telefoni: 049806314

Faxi:

Numn fiskal:

Grup i operntoréve ckonomik (n2se aplikohet):
Partnen 1.

Emri 1 kompanisé:  Uran Rexhepi B.1.

Numn fokal 810729452
Vend-Selia: Rruga flasan Prishtina. 15000. Obiliq. KosovE
Partnenn L.
Emri i kompanisé: N.SH. * MEDICO-VET "
Numn fiskal: 600713392
Vend-Sclia: OBILIQ-RRUGA"HASAN PRISHTINA™, 15000, OBILIQ, Kasové

B&6 Fomwlad | dorézimy to tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér (¢ Prokurimit: OB614-23-46%9-2-2-1

Titulli § kontrat?s: Vaksinimi i kafshEve t28 im&ta kundér sEmundjeve 18 klastridieve dhe
fasciolnve, insiminimi artificial i gjedheve , trajiimin e edometrit dhe anestrusit € gjedheve

Si porgjigje ndaj letrds sunj 8 fiesds plr 12 tenderuar pér kontratén ¢ mésipdrme, ne, (2 poshid
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pémmbajtjet © dosjes sé tendent. Ne pranojme dispozitat ¢
saj né térisi, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé (& dorézojmé, né pajiim me kushtet ¢ dosjes sé 1endent dhe afalet kohore 1€ paragitura.
pa rezervE apo kufizim:

1 Vaksinimi i kafshéve t¢ imEta kunder sémundjeve t& klostridieve dhe fasciolave, insiminimi
artificin) i gjedheve , trajtimin e edometrit dhe anestrusit 2 gjedheve

3. Cmimi tota! i tenderit Eshud:

104,535.00 EUR

4. Ky tender 8shid valid per njé periudh@ prej vse muaj. ose dite: 60 nga data finale pér dordzim (¢
tenderdve.

§. N@sc tenden joné pranohet, ae marrim pérsipér t2 sigurojmé njd siguri t& ckzckutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. No ¢ b&jmé k& kérkes@, pér k& tender [shéno numrin ¢ Pjesés, nése aplikohet] si partner n€
konsorcium 1€ udhéhequr nga [shéno emrin ¢ udhdhegésit]. Ne konfirmojm€ g2 nuk jomi duke
tenderuar pér (2 njgjtén kontraté me ndonjé formular jetér. Konfirmojmé, st paniner né konsorcium, s¢
1€ gjithé pannerét, bashkérisht dhe veg ¢ veg, jand 1# detyruar me ligj pér realizim & Kontratds, se

partneri kryesor &shi€ i autorizuar 1€ obligoj# dhe 1& marré udhézime pér secilin anétar dhe nf eménig |

secilit anétar q@ realizimi # kontrai@s, duke plrishiné edbe pagesat, 3shie pérgjegjésia ¢ pantnenit
krycsor, dhe se & gjith® partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét konsorcium jané (¢ obliguar 1€ mbeten
né ndérmarrjen ¢ perbashkfvkonsorcium gjntd t8e& periudhis s& realizimit € kontraids,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktucs menjéhert nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazE gja1d implementimit & kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé q¢ té
gjitha informatal e pasakta osc jo 12 plota (€ cilat jepen me g&ilim n@ k&t¢ konkurmm, mund 1€ keng si
rezuliat pérjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera # financuara nga BKK

BS&E Formulan | dorB2iml i endetll
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nesh ndsc ¢ bén kité.

Informacion ng lidhje me nénkontraktorét

8. Theksojmé g8 Autoriteti kontraktucs nuk &shig i obliguar t& vazhdojé me kEté ftesé dhe g2 ¢
rezervon (& drejtén pér 18 dhéng vetém njé pjese 12 kontrutds, Ai nuk do 1€ shkakiojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Numyri fiskal -
e nénkontraktont | nénkontrakioré

Pérshkrimi i
pjcsis s
kontratés qé do 18
nénkontmktchet

Pjesa viera 12
nénkontrakiohet

Pérgindja ¢
kontraiés q& do
1@

n€nkontraktohet
%)

B&6 Formuilarii dordzimut ta tandent



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBIL1Q,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda Emini

Nr i Prokurimit OB614-23-4699-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote Grup i Operatoréve Ekonomik: N.SH. " MEDICO-VET ",
N.SH. " MEDICAL ", OBILIQ-RRUGA"HASAN PRISHTINA", 15000, OBILIQ, KosovéE-
mail : vlera. : ajet.haliti] 14 @gmail.com

Personi kontaktues: : Ajet Haliti
Telefoni: : 049806314



